中国建筑金属结构协会

中建金协（钢构）【2023】09 号

关于召开 2023 年建筑钢结构分会
副会长工作会议的通知

各副会长单位：

2023 年是全面贯彻党的二十大精神，“十四五”规划实

施承前启后的关键之年，也是落实 2023 年全国“两会”各项

工作部署，加快推进社会发展和经济复苏的起步之年。应对

疫情冲击和全球经济下行的压力，未来经济不稳定、不确定

因素增加，建筑钢结构行业如何应对产业结构调整、经营环

境和形势任务的变化，组织钢结构行业领军企业领导、企业

家集思广益、提振信心，研讨和谋划对策。经协会研究，定

于 2023 年 6 月 3 日（周六）下午在上海召开 2023 年建筑钢

结构分会副会长扩大工作会议，有关事项通知如下：

一、会议主题

主题：拥抱变革、迎难而上，开启钢结构新征程。

会议将邀请国内钢结构行业骨干企业领导、行业领军人

物，围绕贯彻新发展理念，实现我国建筑钢结构绿色低碳和

高质量发展目标，适应建筑业转型升级的根本要求，居安思

危、破解困局，研究分析当前我国钢结构行业面临的新情况、

新挑战，结合产业变革的难点、热点、痛点，不回避、不抱

怨、不躺平，深入探讨建筑钢结构未来发展趋势和路径，谋

划未来、抢抓机遇，团结和带领钢结构企业坚定信心、迎难

而上、守正创新，勇毅前行，共同维护、打造合作共赢、和

谐有序的产业生态圈。

二、会议内容

1、听取建筑市场发展形势和资质改革方面的情况介绍；

2、交流钢结构行业领军人物应对未来变化的思考、经营

管理的真知灼见、切身体会。

3、研讨建筑业改革发展新形势，解读产业政策发展和分

析钢结构行业发展趋势，收集和整理企业诉求和建议上报国

家主管部门；

4、讨论建筑钢结构分会 2023 年工作报告和下步分会重

点工作的意见、建议。

（会议具体议程另发）。

三、会议时间

会议时间：6 月 3 日（星期六）下午 14:00-18:00，参加

会议的领导于 6 月 3 日上午报到。

四、会议地点

上海富悦大酒店（上海市松江区茸悦路 208 弄，电话:021

3768 8888）

五、参加人员

住建部相关部门领导、相关行业协会领导、我国钢结构

行业知名企业家、专家学者；中国建筑金属结构协会建筑钢

结构分会副会长单位主要负责人，建筑钢结构分会相关负责

人、新闻媒体等。

六、注意事项

1、这是疫情三年之后首次召开的我国钢结构行业骨干企

业领导、行业领军人物的工作座谈会，也是面临经济严峻形

势和产业结构调整背景下召开的一次钢结构行业领军企业和

副会长单位交流恳谈会，请副会长单位的

董事长、总经理等企业主要负责人尽可能

出席会议。

2、接此通知后,请各副会长单位根据

会议内容做好准备，将参加会议的领导、

代表5月26日前填写参会回执(扫描右面二

维码填写电子回执) 。

3、参加会议的企业交通、住宿费用自理，会务组统一安

排住宿，需要接站的请提前给会务组联系。

七、联系方式

协会联系人：

周 瑜，010-58933731，18911850420

邮箱：gangwyh@163.com

承办单位联系人：

中冶（上海）钢结构科技有限公司

刘晓琴13774247876

特此通知

附件1：关于召开2023年全国建筑钢结构行业大会的通知

附件2：参会回执参会回执表

中国建筑金属结构协会建筑钢结构分会

2023年4月27日

mailto:398693829@qq.com

2023年建筑钢结构分会副会长扩大工作会议回执

姓名 性别 单位 职务
联系电话

（手机）

住宿安排 天数

单住 合住 否